
1 
 

Státní okresní archiv Rokycany 

 

 

 

Okresní úřad Rokycany 

 

(1770) 1896 – 1942 (1953) 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

EL NAD č.: 2 

AP č.: 55 

 

 

 

 

 

 

Prom. hist. Petros Cironis 

 

Rokycany 1967 

  



2 
 

Obsah  
 
Úvod:  
Několik poznámek k inventárnímu seznamu  
k archivnímu souboru Okresní úřad Rokycany     3 
 
Příloha č. 1: Archivní struktura druhé části fondu     4  
 
Inventární seznam         5 
 

Archiválie nedohledané při GI 2012 – 2014 

 

Název archivní pomůcky: Okresní úřad Rokycany I 

Název fondu: OkÚ Rokycany I 

Evidenční list NAD: 2 

Číslo archivní pomůcky: 55  

Popis nedohledaných archiválií: inv. č. 132/16 – zápisy ze schůzí finanční komise 1938-
1942,  inv. č. 132/17 – zápisy ze schůzí okresního 
zastupitelstva        1938-1942 

Počet a typ evidenčních jednotek: úřední knihy – 2 ks 

Rozsah nedohledaných archiválií v bm: 0,04 

Stav ke dni: 13.11.2014 

Vypracoval/la: Hana Hrachová 

  



3 
 

Několik poznámek k inventárnímu seznamu k archivnímu souboru Okresní úřad Rokycany 

 

Tento inventární seznam k fondu Okresní úřad Rokycany je vlastně dodatkem k inventáři tohoto fondu, 
vypracovaném promovaným historikem Janem Pelantem, pracovníkem Státního archivu v Plzni v roce 
1960 (AP 22). 

Při pořádání fondů Okresních zastupitelstev Rokycany a Zbiroh byly nalezeny zbytky písemností 
Okresního úřadu Rokycany, které nemohly být zařazeny do inventáře Okresního úřadu Rokycany, 
zpracovaného již dříve. 

Proto byl sestaven dodatkový inventář, respektive soupis všech zbytků písemností Okresního úřadu 
Rokycany. 

Tento inventární seznam byl zpracován s přihlédnutím k příslušným směrnicím a k původnímu inventáři 
tohoto fondu. 

V inventárních číslech spisů a při očíslování kartonů bylo pokračováno tam, kde končí původní inventář; 
u nalezených knih byla vzhledem k některým komplikacím učiněna výjimka v tom smyslu, že poslední 
inventární číslo pro knihy (132) je společným inventárním číslem pro všechny dodatečně zařazené knihy 
s uvedením podčíslí, které vlastně tvoří vlastní inventární číslo (132/1-37). 

Petros Cironis, promovaný historik Rokycany, listopad 1967 

 

Při provádění generální inventury v roce 2014 byla pomůcka zrevidována, přepsána do počítače a 
nepatrně upravena. Byla k ní zároveň vyhotovena tiráž, která původní pomůcce chyběla. 

Hana Hrachová Rokycany, listopad 2014 

  



4 
 

Příloha č. 1 

Archivní struktura druhé části fondu 

 

I. KNIHY 
1. evidenční:   132/1-5, 18-19 
2. zápisy ze schůzí: 132/6-17 
3. účetní:   132/20-32   

Celkem knih: 33 

 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 
1. registraturní pomůcky:  132/33-37   

Celkem: 5 
2. spisy sign. 1 – 11 :   133 – 150, čís. kartonu 139–161 

presidiální OÚ:  151, čís. kartonu 162–163 
státoobčanské:  152, čís. kartonu 164–166 
volební:   153, čís. kartonu 167 
Celkem kartonů: 29 

  



5 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

  I.  ÚŘEDNÍ KNIHY       

         

132/1  Služební kniha zaměstnanců 
okresního úřadu 

1923 - 1940  ukn 1   

132/2  Změna náboženství 1938 - 1939  ukn 2   

132/3  Změna náboženství 1940 - 1941  ukn 3   

132/4  Index ke změnám náboženství 1931 - 1948  ukn 4   

132/5  Kniha vydaných občanských 
průkazů 

1939 - 1942  ukn 5   

132/6  Zápisy ze schůzí okresního výboru 1931  ukn 6   

132/7  Zápisy ze schůzí okresního výboru 1932  ukn 7   

132/8  Zápisy ze schůzí okresního výboru 1933  ukn 8   

132/9  Zápisy ze schůzí okresního výboru 1934  ukn 9   

132/10 Zápisy ze schůzí okresního výboru 1935  ukn 10   

132/11 Zápisy ze schůzí okresního výboru 1936 - 1937  ukn 11   

132/12 Zápisy ze schůzí okresního výboru 1938  ukn 12   

132/13 Zápisy ze schůzí okresního výboru 1939  ukn 13   

132/14 Zápisy ze schůzí okresního výboru 1940  ukn 14   

132/15 Zápisy ze schůzí okresního výboru 1941 - 1942  ukn 15   

132/16 Zápisy ze schůzí finanční komise 1938 - 1942  ukn 16  Nedohledáno 
při GI 2012-
2014.Hrachová. 

132/17 Zápisy ze schůzí okresního 
zastupitelstva 

1938 - 1942  ukn 17  Nedohledáno 
při GI 2012-
2014.Hrachová. 

132/18 Kniha vodních družstev 1902 - 1914  ukn 18   

132/19 Kniha vodních družstev 1924 - 1928  ukn 19   

132/20 Záznam o vyplaceném služném 1940  ukn 20   

132/21 Záznam o vyplaceném služném 1941  ukn 21   

132/22 Hlavní kniha okresního fondu 1937  ukn 22   

132/23 Hlavní kniha okresního fondu 
(příjem) 

1938  ukn 23   

132/24 Hlavní kniha okresního fondu 
(vydání) 

1938  ukn 24   

132/25 Hlavní kniha okresního fondu 
(příjem) 

1940  ukn 25   

132/26 Hlavní kniha okresního fondu 
(příjem) 

1941  ukn 26   

132/27 Hlavní kniha okresní štěrkovny 1940  ukn 27   

132/28 Hlavní kniha okresní štěrkovny 1942  ukn 28   

132/29 Hlavní kniha okresního chorobince 1941  ukn 29   

132/30 Aktivní stav cizí pokladny, pasivní 
stav cizí pokladny 

1929 - 1941  ukn 30   

132/31 Pokladní kniha okresního fondu 1940  ukn 31   

132/32 Likvidační strazza 1937 - 1938  ukn 32   



6 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

132/17 Podélný profil řeky Berounky v 
měřítku 1:10 000 pro délky a 1:200 
pro výšky s vyznačenými příčnými 
profily od soutoku Mže a Radbuzy 
až k ústí (km 138.708 - 0.111), 
Souček Bohumil, Vorel Čeněk, Rón 
Josef, Státní ústav hydrologický 
Praha 

1927  ukn 33  Nalezeno při GI 
2012-2014. 
Hrachová 

  Protokol o usazení cejchu u hamru 
Borek čp. 6, protokol o zřízení 
třetího kola na vodu u hamru v 
Borku čp. 6 včetně plánu, stížnost 
mlynáře na nájemce hamru, 
tabulka z vodní knihy, opis kupní 
smlouvy 

1818, 1873, 1878, 1883, 
1884 

  Nalezeno v 
archivu 2019. 
Hrachová 

         

  II. SPISOVÝ MATERIÁL       

         

  II. 1 Registraturní pomůcky       

132/33 Presidiální protokol 1938  ppr 1   

132/34 Presidiální protokol 1939  ppr 2   

132/35 Presidiální protokol 1940  ppr 3   

132/36 Presidiální protokol 1941  ppr 4   

132/37 Presidiální protokol 1942  ppr 5   

         

  II. 2 Spisy       

133 1/4 Zdravotnictví, činnost obvodních 
lékařů, dozor nad potravinami 

1928 - 1936 1751 - 
2831 

kar 139   

134 1/4 Akce pro nezaměstnané, resoluce 
KSČ o hospodaření Československé 
obilní společnosti 

1936 19 kar 139   

135 1/10 Václav Černý Strašice, žádost 
prezidentu republiky o podporu 

1936 152 kar 139   

136 1/27 Prezidentská kancelář, výpomoc ze 
státních peněz občanům 

1933 - 1936 144 kar 139   

137 1/30 Ředitel městských železáren ing. 
Josef Vorlíček, spor s městem 
Rokycany 

1932 - 1933 227 kar 139   

138 1/32 Sčítání lidu, vystěhovalectví, 
okresní dluhy (včetně okresních 
sumářů sčítání 1910 a 1921) 

1910 - 1936 1 kar 139   

139 3/1 Zprostředkování práce 1920 242 kar 140   

140 3/12 Okresní honitba v Dobřívě 1940 57 kar 140   

141 3/24 Dr. Ladislav Feirabend, ministr 
zemědělství, dražba pozemků, 
zřízení železniční zastávky Mirošov; 

1937 - 1940 56 - 61 kar 140   



7 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

Josef Pour Myť čp. 15, berní 
exekuce 

142 3/28 Honební záležitosti (včetně 5 plánů) 1938 3 kar 140   

143 3/36 Železárny města Rokycan, 
hospodaření 

1930 - 1938 31 kar 140   

143 3/36 Platové poměry městských 
zaměstnanců 

1930 - 1941 32 kar 140   

143 3/36 Josef Selement, sproštění z funkce 
rokycanského starosty 

1939 76 kar 140   

143 3/36 Poměry v městských železárnách v 
Rokycanech 

1937 93 kar 140   

143 3/36 Všeobecná daň z nápojů 1937 102 kar 140   

143 3/36 Rozšíření hřbitova v Rokycanech 1931 - 1937 87 kar 140   

143 3/36 Josef Lukeš Rokycany, rozdělení 
parcel (2 plány) 

1937 103 kar 140   

143 3/36 Zákaz stěhování cikánů do Rokycan 1940 140 kar 140   

143 3/36 Jednota proletářské tělovýchovy v 
Borku, likvidace 

1939 212 kar 140   

143 3/36 Odzbrojení městské policie 
německou armádou 

1939 326 kar 140   

144 3/41 Obce Vísky a Trokavec, změna 
katastrálních hranic 

1934 4 kar 140   

145 5/3 Fara Mirošov, odvádění desátku, 
vyvazovací spisy fary Skořice a školy 
Mirošov, výkazy aktivního jmění 

1770 - 1911 12 kar 141   

146 5/5 Fara Drahoňův Újezd a Líšná 
(včetně stavebních plánů) 

1929 - 1935 5 kar 142   

147 5/26 Církevní záležitosti, vystupování z 
římskokatolické církve 

1934 - 1935 1 - 588 kar 142   

148 9/3 Josef Burda Rokycany čp. 132, 
stavba chladírny u řeznictví 

1926 125 kar 143   

148 9/11 Josef Synek Těškov čp. 48, stavební 
stížnost  

1932 58 kar 143   

148 9/11 Jan Jaroš Terešov čp. 97, stavba 
kovářské dílny 

1934 80 kar 143   

148 9/11 Hugo Jonák Hlohovice čp. 25, 
stavba porážky 

1934 85 kar 143   

148 9/12 Václav Klaubr Střapole, výmaz 
vlastnického práva z pozemkové 
knihy 

1923 226 kar 143   

148 9/12 Primérní přípojka pro obec Kolvín 1930 - 1933 357 kar 143   

148 9/12 Ferdinand Kopp Jivina čp. 31, 
stavba sálu u hostince 

1931 383 kar 143   

148 9/12 Marie Krátká Kamenný Újezd, 
stavební záležitosti 

1932 - 1933 386 kar 143   



8 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

148 9/12 Josef Koča Zbiroh, stavba 
autoopravny 

1933 431 kar 143   

148 9/12 Ladislav Kupka majitel mlýna 
Cheznovice čp. 50, přestavba 
(včetně 1 plánu) 

1933 - 1934 461 kar 143   

148 9/12 Bohuslav Krchov Střapole čp. 14, 
stavba hostince 

1934 465 kar 143   

148 9/12 Kučera a spol., továrna na hliněné a 
šamotové zboží Litohlavy, 
statistický výpočet továrního 
komínu v cihelně v Litohlavech 
(včetně 1 plánu)  

1934 - 1935 478 kar 143   

148 9/13 Jaroslav Hák Tymákov, stavba 
obytného domu (včetně 1 plánu) 

1932 119 kar 143   

148 9/13 Rudolf Loukota Příkosice čp. 132, 
stavba domu s krámem a porážkou 
(včetně 1 plánu) 

1935 - 1936 136 kar 143   

148 9/14 Štěpán Miriťuk Osek čp. 67, stavba 
zámečnické dílny (včetně 6 plánů) 

1926 126 kar 143   

148 9/14 Václav Mudra Líšná, stavba 
obytného domu (včetně 1 plánu) 

1935 254 kar 143   

148 9/16 TJ Sokol Osek, stavba sokolovny (3 
plány) 

1922 17 kar 143   

148 9/17 Václav Krýsl Radnice čp. 216, stavba 
domu s kovárnou (včetně 2 plánů) 

1908 -  kar 143   

148 9/17 Železárny Hrádek, přístavba tažírny 
a mechanické  dílny (včetně 11 
plánů) 

1928 - 1930 158 kar 143   

148 9/17 Josef Pták Střapole, stavba kovárny 1933 - 1934 251 kar 143   

148 9/17 Rudolf Pech Těškov, stavba 
pekařské dílny a obytného stavení 
(včetně 1 plánu) 

1933 255 kar 143   

148 9/18 Továrna na nábojky a kovové zboží 
Rokycany, přestavba provozů 
(včetně plánů) 

1931 - 1936 118 kar 143   

148 9/18 Stavba nových kasáren v 
Rokycanech (včetně plánů) 

1932 - 1934 162 kar 144   

148 9/18 Rekonstrukce městského pivovaru 
v Radnicích (včetně 1 plánu) 

1933 - 1934 249 kar 144   

148 9/18 Zavedení sekundární sítě na 
náměstí v Rokycanech 

1934 - 1937 255 kar 144   

148 9/18 Tripol, závod na velocipedy v 
Rokycanech, přestavba (včetně 3 
plánů) 

1934 - 1936 268 kar 144   

148 9/19 František Sýkora Třebnuška, 
přestavba mlýna (včetně 1 plánu) 

1930 - 1937 186 kar 145   



9 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

148 9/20 Karel Šůla Rokycany čp. 7, stavba 
krámu (včetně 4 plánů) 

1930 - 1936 96 kar 145   

148 9/21 Panství Šťáhlavy, zřízení 
transformační stanice  

1926 - 1930  kar 145   

148 9/26 Jan Zhorna Mýto, stavba rodinného 
domu (včetně 3 plánů) 

1926 - 1939 103 kar 145   

         

  Vodoprávní záležitosti       

149 10/17 Vodoprávní výměry a povolení, 
elektrárenské povolení 

1930 - 1942  kar 146   

149 10/17 Borecký potok, tlukárna Františka 
Veselého (včetně 3 plánů)  

1873 - 1883  kar 146   

149 10/17 Berounka, převoz přes řeku v 
Olešné (včetně 1 plánu) 

1902  kar 146   

149 10/17 Březina, vodní toky (včetně 1 plánu) 1873 - 1904  kar 146   

149 10/17 Darová, mlýn Václava Čapka čp. 7 1919  kar 146   

149 10/17 Hrádek, hamry čp. 18, 19, 22 1883 - 1904  kar 146   

149 10/17 Holoubkov, Lamanický rybník 1882 - 1926  kar 146   

149 10/17 Holoubkov, celulózka a železárny 
(včetně 5 plánů) 

1883 - 1905  kar 146   

149 10/17 Cheznovice, panský rybník (včetně 
2 plánů) 

1861 - 1878  kar 146   

149 10/17 Chotětín, potok a mlýn čp. 6 Adolfa 
Hájka (včetně 1 plánu) 

1875 - 1877  kar 146   

149 10/17 Jivina, potok od Svaté Dobrotivé 1876 - 1878  kar 146   

149 10/17 Kařez, horní rybník a odvodnění 
obce (včetně 2 plánů) 

1907 - 1913, 
1948 

 kar 146   

149 10/17 Kamenný Újezd, Padrťský potok (1 
plán) 

1873 - 1907  kar 146   

149 10/17 Kamenný Újezd - Kocanda, mlýn čp. 
20, vodní dílo 

1906 - 1907  kar 146   

149 10/17 Kornatice, rybník 1875 - 1883  kar 146   

149 10/17 Kladruby, mlýn čp. 26 (včetně 1 
plánu) 

1875 - 1878  kar 146   

149 10/17 Lhota pod Radčem, rybník a mlýn 
čp. 47 (včetně 1 plánu) 

1875 - 1877  kar 146   

149 10/17 Lhotka, mlýn čp. 30 Josefa 
Hlavatého 

1876 - 1877  kar 146   

149 10/17 Litohlavy, mlýn pod Vršíčkem čp. 84 1866 - 1873  kar 146   

149 10/17 Hlohovičky, mlýn čp. 41 Vojtěcha 
Roubauda 

1883  kar 146   

149 10/17 Drahoňův Újezd, mlýn čp. 23 
Vojtěcha Maška (včetně 1 plánu) 

1875 - 1876  kar 146   



10 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

149 10/17 Mýto, Podmýtský rybník a mlýn čp. 
178 (včetně 5 plánů) 

1876 - 1939  kar 146   

149 10/17 Medový Újezd, spor mezi Václavem 
Čihákem z čp. 18 a Josefou 
Brautnerovou z Mýta čp. 178 

1876 - 1913  kar 146   

149 10/17 Mešno, Pouskův mlýn čp. 30 
(včetně melioračního projektu) 

1904 - 1941  kar 146   

149 10/17 Mirošov, zřízení rybníka (včetně 1 
plánu) 

1873 - 1898  kar 146   

149 10/17 Olešná, spor Josefa Valenty, 
mlynáře z Olešné s Františkem 
Trejbalem, mlynářem v Plané čp. 24 
(včetně 1 plánu) 

1895 - 1896  kar 146   

149 10/17 Ostrovec, mlýny čp. 11, 12 (včetně 
2 plánů) 

1876 - 1941  kar 146   

149 10/17 Osek, rybník Kamýk, mlýn č. 46 
(včetně 3 plánů) 

1879 - 1941  kar 146   

149 10/17 Přísednice, Zbirožský potok, mlýn 
čp. 8 (včetně 1 plánu) 

1876 - 1877  kar 147   

149 10/17 Podmokly, Zbirožský potok, mlýn 
čp. 44 (včetně 1 plánu) 

1875 - 1876  kar 147   

149 10/17 Padrť, mlýn čp. 26 (včetně 5 plánů) 1884 - 1906  kar 147   

149 10/17 Ejpovice, Klabava, jez u mlýna čp. 
49 

1873 - 1903  kar 147   

149 10/17 Dobřív, Padrťský potok, mlýn 
Václava Svobody, pozd. Karla Lišky 
čp. 18 

1853 - 1909  kar 147   

149 10/17 Radnice, potok Chomelka, mlýn čp. 
91, mlýn Sv. Barbora čp. 22 na 
Škaredé, mlýny Radnice čp. 103 a 
157 (včetně 9 plánů) 

1805 - 1948  kar 147   

149 10/17 Rokycany, Klabava (Padrťský 
potok), mlýny (včetně 4 plánů) 

1872 - 1913  kar 147   

149 10/17 Rokycany, Padrťský a Práchovský 
potok, mlýny (včetně 3 plánů) 

1859 - 1907  kar 147   

149 10/17 Hřešihlavy, Radnický potok, mlýn 
čp. 18 ve Svinné (včetně 1 plánu) 

1874 - 1878  kar 147   

149 10/17 Skořice, Mirošovský potok, mlýn čp. 
41 

1873 - 1904  kar 147   

149 10/17 Svojkovice, mlýn a pila čp. 2 (včetně 
1 plánu) 

1874 - 1881  kar 147   

149 10/17 Sedlec, rybník 1883 - 1901  kar 147   

149 10/17 Sirá, vodovod 1923  kar 147   

149 10/17 Stupno, mlýn Josefa Auterského čp. 
20 (1 plán) 

1920  kar 147   

149 10/17 Strašice, Mikulíkův mlýn čp. 70 1876 - 1890  kar 147   



11 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

149 10/17 Šťáhlavy, Lopatský rybník (včetně 5 
plánů) 

1877 - 1913  kar 147   

149 10/17 Třebnuška, Sýkorův mlýn čp. 15 
(včetně 3 plánů) 

1876 - 1921  kar 147   

149 10/17 Třímany, rybárna čp. 2 1858 - 1921  kar 147   

149 10/17 Volduchy, Haberský rybník 1873 - 1910  kar 147   

149 10/17 Zvíkovec, mlýn a pila, vodní 
elektrárna čp. 2 (včetně 2 plánů) 

1892 - 1946  kar 147   

149 10/17 Zbiroh, Čápský rybník, mlýn čp. 12 
(včetně 4 plánů) 

1875 - 1905  kar 147   

149 10/17 Zaječov - Nová Ves, Trejbalův mlýn 
čp. 2 (včetně 2 plánů) 

1880 - 1886  kar 147   

149 10/17 Projekt a vyúčtování úpravy 
Boreckého potoka v Rokycanech v 
km 0,2 - 1,0 

1936  kar 147   

149 10/17 Projekt vodního díla Jaroslava 
Kodeta u mlýna Dobřív čp. 18 

1944  kar 148   

149 10/17 Projekt vodního díla u Železáren 
Hrádek 

1942  kar 148   

149 10/17 Projekt regulace řeky Klabavy v kat. 
území Ejpovice a Kyšice v km 0,66 - 
1,22 

1937 - 1942  kar 149   

149 10/17 Mlečice, projekt regulace potoka, 
úprava krytých odpadů a zřízení 
dvou hospodářských nádrží v obci  

1947 - 1947  kar 149   

149 10/17 Projekt úpravy Klabavy v 
Rokycanech 

1932  kar 150   

149 10/17 Projekt úpravy Rakovského potoka 
v Rokycanech 

1939  kar 150   

         

  Živnostenské záležitosti       

150 11/5 Jan Liška Osek čp. 61, daň z 
hostinské živnosti 

1876  kar 151   

150 11/5 Firma Neumann - Guth slévárna 
Rokycany, pracovní řád pro dělníky 

1898  kar 151   

150 11/5 Jan Kýček Horní Stupno, povolení 
hokynářské živnosti 

1899 - 1904 10 kar 151   

150 11/5 Cheznovice, výkup lesa od 
velkostatku Zbiroh 

1930 - 1934 295 kar 151   

150 11/7 Prašný Újezd, stanovy Společenstva 
živnostenského různých živností  

1929  kar 151   

150 11/7 Měšťanský pivovar Rokycany, 
zřízení vodovodu (včetně 5 
stavebních plánů) 

1897 - 1901  kar 151   

150 11/16 Olešná, koupě lesa od velkostatku 
Zbiroh 

1933 - 1935 90 kar 151   



12 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

150 11/28 Výkazy o cenách všech předmětů 
od 20. 8. do 20. 10. 1935 

1933 - 1936 1353 kar 151   

150 11/28 Ceny masa a uzenin 1939 1602 kar 151   

150 11/28 Zjišťování nedostatku mléka a 
másla na okrese, zprávy četnickým 
stanicím 

1939 1604 kar 151   

150 11/28 Trestní řízení ve věcech cenových u 
Společenstva smíšených živností 

1939 1605 kar 151   

150 11/30 Baťa, a. s., správkárna obuvi 
Mirošov, protizákonná práce přes 
čas 

1937 3303 kar 151   

150 11/32 TJ Sokol Dobřív, žádost o 
hostinskou koncesi (včetně plánů 
sokolovny)   

1932 - 1933 793 kar 151   

150 11/33 Most přes silnici Rokycany - 
Litohlavy (vyvlastnění pozemku č. 
kat. 2892) 

1899 - 1902 153 kar 151   

150 11/33 Regulace Klabavy v k. ú. Ejpovice, 
vodoprávní povolení 

1940 373 kar 151   

150 11/34 František Fišer Zvíkovec, kolaudace 
mlýna a pily čp. 52 (včetně 1 plánu) 

1934 386 kar 151   

150 11/34 Pracovní řád pro dělníky 
Bedřichovy hutě v Rokycanech  

1896 - 1899 10 kar 151   

150 11/34 Jan Rudle Radnice, parní mlýn 
(včetně 6 plánů)  

1903 - 1908 372 kar 151   

150 11/34 Dr. Ladislav Feirabend, majitel 
statku Mirošov (povolení výroby 
tašek a cihel) 

1939 1452 kar 151   

150 11/35 Společenstvo živnostníků pro Mýto 
a okolí, zákaz rozdávání vánočních 
dárků (včetně 2 plakátů 
společenstva) 

1908 - 1909 116 kar 152   

150 11/35 Julius Guth, slévárna Rokycany, 
zpráva o stávce dělníků 

1938 485 kar 152   

150 11/36 Evidence rybníků na okrese, 
seznam a názvy rybníků 

1903 485 kar 152   

150 11/36 Pracovní řád Zbirožských železáren 
v Dobřívě, Strašicích a Holoubkově  

1895 - 1897 51 kar 152   

150 11/36 Petr Hlavatý Líšná, koncese 
hostinská pro čp. 32 

1877 - 1900 54 kar 152   

150 11/36 Antonín Hejrovský Rokycany, 
adaptace pekárny čp. 49 (včetně 1 
plánu) 

1905 - 1906 109 kar 152   

150 11/36 Železárny Max Hopfengärtner, 
přestavba rokycanského závodu 
(včetně 2 plánů)  

1904 - 1906 533 kar 152   



13 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

150 11/36 Železárny Hrádek, udělení 
elektrotechnické koncese (včetně 
plánů) 

1927 - 1928 538 kar 152   

150 11/36 Šimon Hofmann Kamenec, továrna 
na barvy 

1927 - 1935 623 kar 152   

150 11/36 Václav Hájek Rokycany, sodovkárna 
v hostinci čp. 44/I (včetně 2 plánů) 

1917 - 1922 1157 kar 152   

150 11/36 Celulózka Holoubkov, stávka 
dělníků 

1927 2228 kar 152   

150 11/36 Slévárna B. Havel Břasy, stávka 
dělníků 

1935 3014 kar 152   

150 11/37 Jaroslav Jedlička Dobřív, živnost 
hostinská Nová hospoda čp. 68 
(včetně 4 plánů)  

1930 - 1931 963 kar 152   

150 11/38 Ejpovice, přehled o zásobách obilí 1917 130 kar 152   

150 11/38 František Kavalír Kamenný Újezd, 
povolování divadla v jeho hostinci 
čp. 5 

1906 1153 kar 152   

150 11/38 Josef Kreisingr Sebečice, živnost 
hudebnická, (mj. pozvánky na ples 
Sociálně demokratické strany pro 
Přísednici a okolí 1910, ples Sboru 
dobrovolných hasičů Drahoňův 
Újezd 1910) 

1910 1596 kar 152   

150 11/38 Ludmila Kadlecová Radnice, 
přenesení hostinské živnosti z čp. 
241 do sokolovny, (včetně 6 
stavebních plánů sokolovny) 

1926 - 1930 2228 kar 152   

150 11/38 Václav Klír Zaječov čp. 37, živnost 
řeznická 

1896 - 1922 5490 kar 152   

150 11/41 Moric Neumann Cheznovice, 
obchod se smíšeným zbožím čp. 16 

1899 - 1902 40 kar 153   

150 11/42 TJ Sokol Osek, koncese na kino 
(včetně plánů sokolovny) 

1926 - 1939 362 kar 153   

150 11/43 Hermann Pollak Mýto, zřízení 
kovárny u čp. 52 (včetně 2 plánů) 

1885 - 1908 55 kar 153   

150 11/43 Skořice, stanovy dělnického 
potravního společenstva Pokrok  

1897 - 1898 55 kar 153   

150 11/43 Antonín Pikolon a Karel Bastl 
Rokycany, rozšíření truhlářské dílny 
(včetně 8 plánů) 

1902 - 1907 89 kar 153   

150 11/43 František Pospíšil Holoubkov 
továrna na nářadí Hůrky čp. 36 
(bývalý hamr v Holoubkově, včetně 
2 plánů) 

1905 479 kar 153   



14 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

150 11/43 František Pech Hrádek, zřízení 
porážky v čp. 8 (včetně 1 plánu)  

1906 - 1907 516 kar 153   

150 11/43 Jan Pinkava, sklárna Fryčkovna čp. 
270 v Radnicích, kolaudace sklárny 
a změny majitelů (včetně 1 plánu) 

1900 - 1934 1318 kar 153   

150 11/43 Jan Pinkava sklárna Radnice, 
propuštění dělníků (mj. hlavičkový 
papír firmy J. Pinkava) 

1920 1424 kar 153   

150 11/43 Rudolf Pařízek Zvíkovec, koncese 
autobusové dopravy na lince 
Hlohovice - Vejvanov - Radnice 

1928 - 1939 2174 kar 153   

150 11/43 Jan Pachl Rokycany, výroba 
cukrovinek na Wilsonově (dnešním 
Malém) náměstí čp. 123 

1937 - 1938 2937 kar 153   

150 11/43 Friba, chemická továrna Zbiroh-
Františkov, výroba léků (včetně 1 
plánu)  

1935 - 1936 3003 kar 153   

150 11/44 Pracovní řád Klabavských železáren 
a městské válcovny v Rokycanech 

1899, 1910 86 kar 154   

150 11/44 Děkan Eduard Raus Rokycany, 
neoprávněné provozování pečení 
chleba 

1905  kar 154   

150 11/44 Střelnice, hostinec v Rokycanech, 
přestavba (včetně plánů) 

1930 - 1936 302 kar 154   

150 11/44 Osek, okresní štěrkovna Kamýk 
(včetně plánů) 

1925 - 1926 960 kar 154   

150 11/45 Koželužna Karl Simon a synové 
Rokycany, pracovní smlouva se 
zaměstnanci 

1910 62 kar 154   

150 11/45 Koželužna Karl Simon a synové 
Rokycany, pracovní řád 

1898 74 kar 154   

150 11/45 Anna Somrová Podmokly, živnost 
na opravu deštníků 

1908 - 1909 540 kar 154   

150 11/45 Václav Suchý Těškov, hostinec čp. 
30 kolaudace sálu  

1902 - 1909 549 kar 154   

150 11/45 Václav Soukup Nevid, hostinec čp. 
41 přístavba (včetně plánů)  

1924 - 1938 1456 kar 154   

150 11/46 František Šindler Mlečice, živnost 
řeznická v čp. 30 

1905 - 1906 457 kar 154   

150 11/47 Ph.Mr. Václav Kripner Mýto, žádost 
o koncesi nové lékárny  

1939 - 1940 1387 kar 154   

150 11/48 Jan Tetřev Terešov, hostinec  čp. 46 
přístavba (včetně plánu) 

1905 - 1906 232 kar 154   

150 11/48 Václav Tauš Nová Ves čp. 33, 
živnost řeznická (včetně 1 plánu) 

1903 - 1905 235 kar 154   



15 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

150 11/48 Jan Tuček, mistr kamenický,  žádá o 
povolení pracovat v lomu v Ostrovci 
(včetně 1 plánu) 

1906 - 1910 268 kar 154   

150 11/48 Zbirovie Zbiroh, stávka dělníků 1936 1263 kar 154   

150 11/51 František Veselý Rokycany, vodní 
pila a mlýn na Boreckém potoce 
(včetně 2 plánů) 

1875 - 1904 364 kar 154   

150 11/51 František Veselý Rokycany, stavba 
cihelny čp. 390 (včetně 2 plánů)  

1903 - 1906 460 kar 154   

         

  Silnice, doprava, spoje       

150 11/53 Most při silnicích Radnice - 
Němčovice a Němčovice - Olešná  

1894 - 1906 3 kar 155   

150 11/53 Zřízení poštovního úřadu v Oseku 1899 14 kar 155   

150 11/53 Stavba silničního mostu přes 
Klabavu v Klabavě 

1893 - 1897 41 kar 155   

150 11/53 Placení mýtného ve Strašicích na 
silnici na Padrť (včetně 2 plánů) 

1895 - 1902 52 kar 155   

150 11/53 Stavba silnice Těškov - Sklená Huť k 
Holoubkovu  

1897 55 kar 155   

150 11/53 Stavba silnic v obvodu okresního 
zastupitelstva Zbiroh 

1897 - 1901 55 kar 155   

150 11/53 Spor mezi Zdeňkem Šternberkem a 
majiteli pozemků v Darové kvůli 
provozu koňské vlečky 

1896 -1894 85 kar 155   

150 11/53 Zřízení spojovací silnice Rokycany - 
Nová Huť (včetně 4 plánů) 

1887 - 1902 94 kar 155   

150 11/53 Projekt silnice Horní Stupno - Kříše 1899 - 1900 147 kar 155   

150 11/53 Václav Vácha mlynář z Chomle, 
zákaz jízdy po veřejné cestě (včetně 
1 plánu) 

1899 - 1901 148 kar 155   

150 11/53 Stavba silnice Radnice - Újezd u 
Svatého Kříže (včetně 3 plánů) 

1899 - 1901 158 kar 155   

150 11/53 Vybudování mostu přes 
Tymákovský potok v Ejpovicích 
(včetně 1 plánu) 

1901 - 1902 216 kar 155   

150 11/53 Stavba silnice Sedlecko - Nadryby 
pro firmu J. Cingroš, Plzeň (včetně 5 
plánů) 

1901 - 1902 236 kar 155   

150 11/53 Vybudování železniční zastávky 
Zbiroh 

1902 - 1903 243 kar 155   

150 11/53 Zřízení průmyslové koleje s 
nákladištěm v Bušovicích pro firmu 
J. Cingroš, Plzeň 

1902 - 1903 253 kar 155   

150 11/53 Seznam majitelů povozů, silniční 
policie 

1903 - 1906 256 kar 155   



16 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

150 11/53 Vybírání mýta v soudním okrese 
Zbiroh 

1898 - 1904 290 kar 155   

150 11/53 Vavřinec Mikulík Strašice, spor o 
poplatky z mýta 

1904 - 1905 305 kar 155   

150 11/53 Železný most v Oseku (včetně 5 
stavebních plánů) 

1904 315 kar 155   

150 11/53 Stavba okresní silnice Rokycany - 
Šťáhlavy 

1904 - 1905 332 kar 155   

150 11/53 Snížení jízdného dělníkům 
dojíždějícím za prací do 100 km 
(včetně 1 plakátu) 

1905 343 kar 155   

150 11/53 Evidenční rejstřík o automobilech 
osobních i nákladních (včetně jejich 
typů a registračních značek) 

1906 - 1929 363 kar 156   

150 11/53 Rudolf Hudlický a František Folta 
starší, majitelé hamru a válcovny 
železa Otto v Hrádku, zřízení vlečné 
koleje z trati Rokycany - Nezvěstice 

1907 435 kar 156   

150 11/53 Zřízení železniční zastávky ve 
Smedčicích 

1907 438 kar 156   

150 11/53 Spor města Radnic a České západní 
dráhy ohledně svádění vody  

1893 - 1897 442 kar 156   

150 11/53 Výkup pozemků v Darové (včetně 4 
map) 

1876 - 1895 453 kar 156   

150 11/53 Zřízení mostu přes Berounku ve 
Zvíkovci 

1908 454 kar 156   

150 11/53 Zřízení železniční vlečky ze stanice 
Rokycany k městským železárnám   

1908 461 kar 156   

150 11/53 Místní dráha Svatá Dobrotivá - 
Strašice - Padrť - Rožmitál  

1909 501 kar 156   

150 11/53 Místní dráha Hořovice - Mirošov  1911 - 1912 548 kar 156   

150 11/53 Vodovod Mirošov (včetně 3 plánů) 1885 - 1934 558 kar 156   

150 11/53 Zřízení železniční vlečky pro 
Železárny Hrádek 

1910 563 kar 156   

150 11/53 Zřízení koňské dráhy od dolů u 
Darové ke dráze Maxmiliánského 
těžířstva 

1876 - 1894 704 kar 156   

150 11/53 Místní dráha Radnice - Křivoklát 1895 - 1896 1275 kar 156   

150 11/53 Projekt elektrického vedení Těně - 
Mýto  

1921 - 1926 2038 kar 157   

150 11/53 Zavedení elektrického vedení 
Hlince - Svinná - Radnice (včetně 6 
plánů) 

1928 2295 kar 157   

150 11/53 Stavba druhé koleje Rokycany - 
Ejpovice 

1923 - 1930 2464 kar 157   

150 11/53 Projekt silnice Nová Huť - Hrádek - 
Pavlovsko 

1924 4293 kar 157   



17 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

150 11/53 Stavba silnice Mirošov - Dobřív - 
Strašice (včetně 4 plánů) 

1936 8281 kar 157   

150 11/53 Stavba silnice Vranov - Vejvanov a 
Radnice - Olešná (včetně projektů 
Dlažba části okresní silnice Radnice 
- Olešná v Radnicích 1930 a 
Rekonstrukce části okresní silnice 
Vranov - Vejvanov v Radnicích 
1933, včetně stavebního deníku a 8 
dalších plánů)  

1930 - 1936 11333 kar 158   

150 11/53 Pojmenování ulic a veřejných míst, 
označení obcí místními tabulkami 
na okrese Rokycany 

1940 12163 kar 158   

150 11/53 Stavba železobetonového mostu 
přes Borecký potok na silnici 
Šťáhlavy - Rokycany - Zvíkovec 
(včetně projektu) 

1939 - 1940 12222 kar 158   

150 11/53 Dům sociální péče v Rokycanech, 
schválení stavby (včetně 1 plánu) 

1941 12355 kar 158   

150 11/54 Františka Kasíková Mýto, vodní 
přestupek 

1896 - 1897 8 kar 159   

150 11/54 Seznam vodních děl a práv ve 
Zbiroze pro vodní knihu  

1899 11 kar 159   

150 11/54 Hlášení povodní, instrukce, ledy po 
řece Berounce (včetně 3 plánů) 

1908 24 kar 159   

150 11/54 Seznam vodních děl na okrese 
Rokycany (včetně 1 plánu) 

1879 - 1902 225 kar 159   

150 11/54 Seznam vodních děl na velkostatku 
Šťáhlavy 

1898 31 kar 159   

150 11/54 Těžířstvo Mirošov znečišťování 
vody ve Skořickém potoce 

1897 - 1898 32 kar 159   

150 11/54 Holoubkov, Lamanický rybník, 
rekonstrukce splavu 

1925 - 1926 40 kar 159   

150 11/54 Vodní spor s velkostatkem 
Colloredo-Mansfeld a Františkem 
Pospíšilem v Holoubkově, splav na 
Lamanickém rybníku (včetně plánů) 

1887 - 1953 46 kar 159   

150 11/54 František Dvořák Hůrky, vodní spor 1896 57 kar 160   

150 11/54 Padrťský potok v Rokycanech, 
regulace k zamezení povodní 
(včetně 1 plánu)  

1897 - 1898 62 kar 160   

150 11/54 Vodovod v Mirošově 1908 - 1909 63 kar 160   

150 11/54 Zasypání potoka v Mirošově 1902 - 1906 64 kar 160   

150 11/54 Josef Vajnar Dobřív, vodní 
přestupek 

1908 - 1911 64 kar 160   

150 11/54 Znečišťování vod v Mirošově, 1905 - 1910 64 kar 160   



18 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

průval vod z dolů 

150 11/54 Vodní družstvo Tymákov  1907 - 1911 87 kar 160   

150 11/54 Vodoprávní Bezděkov (včetně 1 
plánu) 

1899 - 1901 90 kar 160   

150 11/54 Úprava toku Úslavy, hráz potoka u 
Lhoty pod Radčem, úprava 
Boreckého potoka a Klabavy v 
Rokycanech 

1900 - 1909 115 kar 160   

150 11/54 Výkazy rybníků na okrese Rokycany 1903 183 kar 160   

150 11/54 Zřízení kanálu okolo silnice 
Rokycany - Kamenný Újezd (včetně 
1 plánu) 

1903 189 kar 160   

150 11/54 Václav Jíša Zbiroh, povolení k 
přeložení strouhy (včetně 1 plánu) 

1905 - 1907 400 kar 160   

150 11/54 Anežka Antošová Cheznovice čp. 
13, zřízení vodní nádržky (včetně 3 
plánů) 

1908 - 1910 436 kar 160   

150 11/54 Znečišťování vod celulózkou v 
Holoubkově 

1903 - 1910 453 kar 160   

150 11/54 Klabavské železárny, vodní cejch 
(včetně 5 plánů) 

1903 - 1909 473 kar 160   

150 11/54 Josef Belka Vejvanov, vodoprávní 
spor 

1892 - 1900 956 kar 160   

150 11/55 Hynek Kroupa Dobřív, vrácení 
nástinu vzducholodě 

1896 4 kar 161   

150 11/55 Zavedení telegrafu v Holoubkově 1896 5 kar 161   

150 11/56 Stanovy různých obchodních 
společenstev v Rokycanech, Zbiroze 
a Stupně  

1927 - 1931 39 kar 161   

150 11/56 Výkaz kominických koncesí na 
okrese Rokycany 

1900 - 1909 70 kar 161   

150 11/56 Potravní spolek Hvězda Břasy 1898 - 1906 72 kar 161   

150 11/56 Péče o mladistvé dělníky, vyplnění 
dotazníků  

1908 - 1909 77 kar 161   

150 11/56 Živnostenská společenstva v okrese 
Rokycany, pojišťování 

1901 - 1904 85 kar 161   

  Seznam živnostenských 
společenstev na okrese Rokycany 

1905 89 kar 161   

  (mj. hlavičkový papír firmy Josef 
Hammer, pila v Rokycanech) 

1901 - 1903 89 kar 161   

  Stávka stavebního dělnictva (2 
plakáty) 

1906 102 kar 161   

  Seznam spořitelních a záložních 
spolků na okrese Rokycany 

1904 107 kar 161   

         



19 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový 
rozsah 

Čísel. 
rozmezí 

Evid. 
Jedn. 

Č.   

  Presidiální spisy       

151  Presidiální spisy okresního úřadu  1911 - 1915  kar 162   

151  Presidiální spisy okresního úřadu 1916 - 1918  kar 163   

         

  Státoobčanské záležitosti       

152  Záležitosti státoobčanské 1931 3 - 517 kar 164   

152  Záležitosti státoobčanské 1932 1 - 363 kar 164   

152  Záležitosti státoobčanské 1933 1 - 418 kar 164   

152  Záležitosti státoobčanské 1934 19 - 
360 

kar 164   

152  Záležitosti státoobčanské 1935 65 - 
485 

kar 165   

152  Záležitosti státoobčanské 1936 17 - 
630 

kar 165   

152  Záležitosti státoobčanské 1937 18 - 
685 

kar 165   

152  Záležitosti státoobčanské 1938 12 - 
636 

kar 166   

         

  Volební záležitosti       

153  Volby do obecních zastupitelstev, 
na kartách zaznamenané volební 
výsledky podle obcí a politických 
stran 

1932 - 1939  kar 167   

  



20 
 

Tiráž 

 

Název archivní pomůcky:   Okresní úřad Rokycany I 

Značka archivního souboru:   OkÚ Rokycany I 

Časový rozsah :    (1770) 1896 – 1942 (1953) 

Počet evidenčních jednotek: 65 (33 úředních knih, 5 podacích protokolů, 29 kartonů)  

Počet inventárních jednotek:   22 

Rozsah v bm:     4,3 

Stav ke dni:     listopad 1967 

Zpracovatel archivního souboru:  prom. hist. Petros Cironis 

Zpracovatelé archivní pomůcky:  prom. hist. Petros Cironis 

Počet stran:     20 

Počet exemplářů:    5  

Schválil:     nelze zjistit 

 

„Elektronická AP se může od fyzické pomůcky lišit rozložením textu a počtem stran.“ 

 

 


